
Orientering menighedsrådets virke i perioden 2022-2024. 

Vi kan med glæde se tilbage på den indeværende funktionsperiode, hvor vi har en forhåbning om 

at kunne afslutte opførelsen af Jetsmark Kirkecenter. Endvidere kan vi imødese ansættelse af ny 

præst, og perioden har tillige været præget af gennemførelse af præcisering af de organisatoriske 

forhold og fastsættelse af de enkeltes roller. 

Det siddende MR er tiltrådt 1. søndag i advent 2022, og har en funktionsperiode frem til 1. søndag 

i advent 2024, hvor der forinden afholdes valgforsamling med henblik på valg af menighedsråd for 

de kommende 2 år. Valgforsamlingen foregår den 17. september 2024, og det er et håb at mange 

ønsker at være kandidater til det kommende menighedsråd.  

Til Jetsmark Menighedsråd skal der vælges 10 medlemmer, og tillige deltager sognepræsterne som 

fødte medlemmer, pt. Kirkebogsførende sognepræst og konstitueret sognepræst. 

Normalt er funktionsperioden 4 år, men Jetsmark har søgt og fået dispensation til 2-årige 

perioder. Dette gælder også for den kommende periode. 

Ved valgforsamling den 20. september 2022, blev flg. valgt til menighedsrådet: Mogens Engholm, 

Jens Ørtoft, Mona F. Buhl, Pia Reuss, Dorthe Ankerstjerne Hejlesen, Sonja Hejselbæk, Annie O. 

Sjørup, Kjeld Hedegård Nielsen, Bibbi Elisabeth Jensen, og Kay Jacobsen. 

Bibbi Elisabeth Jensen ønskede at forlade menighedsrådet og blev erstattet af Lene Pedersen.  

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke samtlige medlemmer for samarbejdet i perioden. Det 

har været en periode med store projekter og aktiviteter, og som sådan en meget travl periode. 

Personale 

Ved kirken er der pt ansat flg: 

2 kordegne (heraf en på deltid) 

2 kirketjenere (på deltid) 

1 kirkesanger 

1 organist 

1 kirkekulturmedarbejder 

1 kirkegårdsleder 

4 kirkegårdsmedarbejdere 

Kirkesanger har søgt nye udfordringer så denne stilling er vakant. Endvidere har vores mangeårige 

kirketjener ønsket at gå på pension med udgangen af juni 2024. 

Begge stillinger er opslået ledige og forventes at kunne besættes snarest. 

 



 

Organisation 

Det er MR der træffer afgørelse i alle sager på rådsmøder. 

Som støtte og forberedelse hertil er der nedsat 2 stående udvalg, henholdsvis kirke- og 

kirkegårdsudvalget og aktivitets- og sognegårdsudvalget. 

Endvidere er der nedsat korudvalg som ledes af organisten, samt udvalg for grøn kirke. 

Kordegnen er tillagt funktion som daglig leder for administrationen og personale, bortset fra 

kirkegården der forestås af kirkegårdsleder samt 4 kirkegårdsmedarbejdere.   

I forbindelse med kirkelige handlinger er ledelsen tillagt præsterne og det er MR der stiller 

personale til rådighed. 

I perioden er der ansat ny kirkegårdsleder, ny organist og som sidste skud på stammen ny 

kirketjener på deltid. 

Daglig leder, kirkegårdsleder og præsterne udgør ledergruppen, hvor kontaktpersonen er bindeled 

mellem menighedsråd og personale. 

Ledergruppen er bl.a. et produkt af det arbejde der er gennemført som opfølgning på 

organisationen. Organisationsarbejdet er gennemført i 2023 med konsulentbistand, Det har været 

et tidkrævende men interessant arbejde som bl. a. har medført personlighedstest. 

Tak til alle som har medvirket til arbejdets gennemførelse. 

Benthe Kleon Jeppesen forlod stillingen som sognepræst med udgangen f august 2023 for at gå på 

pension. 

Pt. er Anne Lise Søndergaard konstitueret i stillingen.    

Som anført i indledningen har vi efter lange og trange forhandlinger fået godkendt ansættelse af 

ny sognepræst, således at der fremover vil være ansat 2 præster i Jetsmark Sogn. Det er glædeligt 

og et stort ønske der har været vendt og drejet i mange år. Vi håber at en ny sognepræst kan være 

ansat lige efter sommer. 

Kirke og kulturmedarbejderen er ansat til at dække 4 pastoratet, hvor Jetsmark har 50 %. 

Eksternt er MR underlagt Jammerbugt Provsti – Aalborg stift og i den sidste ende kirkeministeriet. 

Herudover er der skabt et samarbejde i Hvetbopastoraterne som omfatter Saltum/Alstrup, 

Ingstrup/Vester Hjermitslev og Hune.  

Endvidere er vi en del af MR´s landsforening som er en organisation med lokalt virke som 

Jammerbugt distriktsforening. 



Vi er fortsat en del af Grøn Kirke. For at blive optaget skal man kunne opfylde en række kriterier 

om grøn adfærd i det kirkelige system, og det har været en god og stor opgave for de involverede i 

menighedsrådet. 

Aktiviteterne i og omkring Jetsmark kirke er fortsat på et meget højt niveau, hvilket er lykkeligt 

idet det er det, det hele drejer sig om. Det er et aktivitetsniveau, der er muligt dels af stor indsats 

fra ansatte og præster, og dels af stor indsats af aktivitetsudvalget. Herudover har der været stor 

indsat fra frivillige hjælpere.  

Vi har et blomsterende musikliv under ledelse af Organisten, 3 kor – junior-, ungdoms- og 

sognekor. Der gennemføres matinéer og koncerter, solist optræden og aftensang. 

I forbindelse med kor arbejde er der nedsat et kor udvalg bestående af Organisten, MR og 

frivillige. 

Sogneaftner + højskoleformiddage arrangeres af præst og aktivitetsudvalget. 

Kreaklub og hæklecafe som ledes af frivillige. 

Folkekirkens børneklub som ledes af sognepræsten med frivillige hjælper. 

Konfirmand og minikonfirmand undervisning ledes af præster med hjælp fra Kirkekultur 

medarbejderen og frivillige. 

Kristendomsundervisning ledes ligeledes af sognepræst. 

Babysalmesang, kirkemusikalsk legestue, legestue for børn med specielle behov, sommerskole, 

gud og grill, julegudstjenester, spaghettigudstjenester, kirke for krudtugler, 

ungdomsgudstjenester/ børnegudstjenester, BUSK og senior gudstjenester, alt dette forestås af 

kirke- og kulturmedarbejderen sammen med præster og frivillige og i samarbejde med andre 

menighedsråd og FDF/ KFUM. 

Årlig indsamling til folkekirkens nødhjælp forestås af kordegn + frivillig. 

Der er gudstjenester på plejehjemmene og efter gudstjenesterne i kirken er der socialt samvær i 

form af kirkekaffe eller frokost med stor indsats af personale og frivillige. 

 

 Projekter 

Perioden har været præget af en meget stor og tidkrævende opgave, nemlig arbejdet med det nye 

kirkecenter. Byggeriet har været meget længe undervejs. Og menighedsrådet har været i 

besiddelse af en stor tålmodighed. 

Det er en meget stor glæde nu at kunne se at byggeprojektet nærmer sig sin afslutning, og at 

bygningen forhåbentlig kan tages i brug lige efter sommerferien. Vi håber at bygningen må blive til 

glæde og gavn for ansatte og menighed. 

Der arbejdes fortsat med omlægning af en del af kirkegården. 



MR har tidligere besluttet at den del af kirkegården der ligger syd for grusvejen, syd for kirken 

fremover skal friholdes for begravelser/ bisættelser. Det hænger sammen med at udviklingen har 

gjort Jetsmark kirkegård er alt for stor, Det skyldes ændrede begravelsesmønstre. 

Nævnte areal skal fremover udlægges som vedligeholdelsesvenlig park. Det er et mønstre man ser 

over hele landet og adskillige menighedsråd er i gang med noget lignende.  Beslutningen affødte 

en bekymring hvilket er forståeligt. 

Efterfølgende er der givet enkelte dispensationer, som indflettes i fremtidig plan. MR skal altid 

have for øje at drift sker for skattemidler. 

Endvidere har der været løbende vedligeholdelsesarbejde på såvel bygninger og kirkegård.  

Der er forelagt årlige syn med efterfølgende udbedring af konstaterede mangler. 

Der ud over mindre omlægninger af kirkegården der ikke ændres dennes karakter. 

Endnu engang tak til et arbejdsdygtigt menighedsråd, tak til præster, tak til vores personale og tak 

til menigheden for et godt samarbejde. Det er mit håb at der vil være kandidater der ønsker at 

stille op til valg d. 17. september. 

 

 

 

 


